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Oikeusministeriö  
 
 
 
 
 
 
 
 
Oikeusministeriön tietopyyntö 20.2.2020 
 

 

Puolustusministeriön vastaus oikeusministeriön tietopyyntöön automaattisen päätöksenteon 
käyttökohteista 

Oikeusministeriö on käynnistänyt hallinnon automaattista päätöksentekoa koskevan 

yleislainsäädännön valmistelun. Asiaan liittyvä esiselvitys yleislainsäädännön sääntelytarpeista 

painottuu sääntöpohjaiseen automaatioon, joka perustuu ihmisen määrittelemiin 

päätöksentekosääntöihin.   

Puolustusministeriö esittää, että keskustelun yhteiseksi pohjaksi tulisi määritellä, mitä tarkoittaa 

automaattinen-, automatisoitu tai autonominen päätöksenteko sekä automaattinen hallinto. Termien 

käytössä on havaittavissa horjuvuutta.  

Vastaukset oikeusministeriön esittämään tietopyyntöön:  

Kohdat 1 ja 2  

Puolustusministeriön hallinnonalan virastoissa (puolustusministeriö, Puolustusvoimat, 

Puolustushallinnon rakennuslaitos) ei ole käytössä kyselyssä tarkoitetun kaltaista automatisoitua 

päätöksentekoa. Esimerkinomaisia kohteita, joissa päätöksenteon automatisointia voisi harkita: 

- suppeaa turvallisuusselvitystä koskeva päätöksenteko 

- siviilipalvelushakemusasiat 

- kadettien päivärahoja koskeva päätöksenteko  

- työaikaraportointi, palkanmaksu ja meripalveluskorvaukset 

- asevelvollisia koskeva hallinnollinen päätöksenteko ja asiointi 

Kohta 3 

Menettelytapoja automatisoidun päätöksenteon valvomiseksi ei ole kehitetty. 

Kohta 4  

Rajausten lisäksi tulisi luoda myös mahdollistavaa sääntelyä, sillä parhaimmillaan automaatiolla on 

mahdollista parantaa päätösten ja niiden perusteiden virheettömyyttä. Automaattisen päätöksenteon 

valvonta tulee kuitenkin olla jatkuvaa ja perustua myös pistotarkastuksiin. Automaattisesta 

päätöksenteosta tulee laatia seloste, jossa kuvataan päätöksen perusteet ja päätöksessä käytetyt 

tiedot.   
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Päätöksenteon automatisointi on tärkeä osa julkishallinnon uudistamista ja myös puolustushallinnon 

tulisi olla mukana siinä. Lisäksi mikäli sääntelyn kohteeksi tulisivat myöhemmässä vaiheessa 

viranomaisten tosiasialliset hallintotoimet, haluaa puolustushallinto olla silloinkin mukana 

etukäteisvalmistelussa ja itse sääntelytyössä. Puolustushallinnolla on potentiaalisesti suuri intressi 

kansallisten toimintatapojen kehittämisessä sekä alan mahdollisessa sääntelyssä. 

 Asiaa hoitaa puolustusministeriössä neuvotteleva virkamies Aulikki Pakanen.  
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